Fundamentado em inexigibilidade de licitação, tombada sob o nº 139/2025, na forma 
do disposto no Artigo 74, II, da Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações posteriores. 
HOMOLOGADA: BCM PRODUÇÕES ARTISTISTICAS LTDA, inscrito no CNPJ nº 07.728.465/0001-
02. VALOR GLOBAL: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 
31/07/2025. ASSINATURA: Acácio Teles dos Santos - Chefe do Poder Executivo. 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 385/2025 
REF.: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 139/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0264/2025.

[...]

2021 e suas alterações posteriores. ÓRGÃO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MULUNGU DO MORRO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.445.876/0001-81. EMPRESA CONTRATADA: 
BCM PRODUÇÕES ARTISTISTICAS LTDA, inscrito no CNPJ nº 07.728.465/0001-02. VALOR GLOBAL: 
R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.13.02 / 2065 – 3390.39.00 
Fnts: 1-500-0000 / 1-701-0000 / 1-899-0010. VIGÊNCIA: 31/07/2025 a 30/12/2025. DATA DE 
ASSINATURA: 31 de julho de 2025. ASSINATURAS: Acácio Teles dos Santos-Contratante / BCM 
Produções Artísticas Ltda-Contratada.

[...]

3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 1 de julho

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81

7B de 1 de Julho de 2025

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

Dois Milhões, Quatrocentos e Trinta e Quatro Mil, Trezentos e Dezesseis 
Reais  Trinta Centavos

R$ 2.434.316,30Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

O(A) Prefeito(a) Municipal de Mulungu do Morro

Dois Milhões, Quatrocentos e Trinta e Quatro Mil, Trezentos e Dezesseis 
Reais  Trinta Centavos

R$ 2.434.316,30Abre Crédito Suplementar no valor de 

Valor R$EspecificaçãoCódigo

02.01.01 GABINETE DE PREFEITO

2002 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO GABINETE DO 
PREFEITO

Serviços de Consultoria3390.35.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 8.600,00

[...]

Acacio Teles dos Santos

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito,

constantes do "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", para reforço das dotações abaixo 
especificadas.

Um Milhão, Cento e Setenta e Cinco Mil e Noventa e Cinco Reais  

R$ 1.175.095,00Art. 1º - Remanejar, ou realocar o valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Orçamentária

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro

Um Milhão, Cento e Setenta e Cinco Mil e Noventa e Cinco Reais  

R$ 1.175.095,00Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de

Valor R$EspecificaçãoCódigo

02.05.01 SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS

2006 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES  E SERVIÇOS DA SEC. ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil 3190.11.00